2022 年 5 ⽉

⼈類働態学会会員および関係各位

Journal of Human Ergologyの

「論文掲載料徴収」と「電子ジャーナル化」について（お知らせ）

⼈類働態学会理事会

 平素より、⼈類働態学会(以下、本会)の運営にご協⼒くださり⼼より感謝申し上げます。本会では、
Journal of Human Ergology(以下、JHE)を 1972 年より発⾏してきました。約半世紀に渡り国際誌を継
続して発⾏してきたことは⼀重に学会の創設メンバーをはじめ、これまでにご協⼒くださった皆様の
ご尽⼒の賜物と思います。

 さて、⼈類働態学会理事会では JHE の持続可能な JHE の発⾏と研究活動の⼀層の充実を⽬指し
「JHE 編集作業改善ワーキンググループ」を⽴ち上げて議論を重ね、改善案を理事会にて諮ってまい
りました。その結果、これまではペーパー版と電⼦版の両⽅のジャーナルを発⾏してきましたが、今
後は「電⼦版ジャーナル」のみの発⾏とし、JHE の発⾏経費を「論⽂掲載料」として責任著者から徴
収することとなりました。これらの対応により、学会活動を⼀層充実させるための予算を確保するこ
とが可能となります。

 JHE の「論⽂掲載料徴収」と「電⼦ジャーナル化」は、今後の⼈類働態学会の安定した活動を継続
し、さらなる発展を⽬指す取り組みのひとつとなります。つきましては、JHE の論⽂掲載料の徴収と
電⼦ジャーナル化につきましてご理解くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記
１．掲載料の徴収開始時期

 2022 年 10 ⽉ 1 ⽇（左記の期⽇以降に投稿された論⽂が請求対象となります）

２．掲載料

 350USD（掲載決定後に責任著者に請求します）

３．支払い方法

 PayPal または PayPal を経由したクレジットカード

４．電子ジャーナル掲載場所

 「科学技術情報発信・流通総合システム」（J-STAGE）
 Journal of Human Ergology: https://www.jstage.jst.go.jp/browse/jhe/-char/ja

以上
本件に関する問い合わせ先

 ⼈類働態学会事務局
 E-mail: secretariat@humanergology.com